

VEN-TO ApS
Ribovej 7, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 34 21 05 51

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2020

Henrik Brink
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	VEN-TO ApS Ribovej 7 6950 Ringkøbing CVR-nr.: 34 21 05 51 Stiftet: 16. januar 2012 Hjemsted: Ringkøbing Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
Bestyrelse	Kaj Damgaard, Formand Bjarne Nyborg Nielsen Anne Zachariassen
Direktion	Henrik Brink
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Jyske Bank St. Torv 1 7500 Holstebro
Modervirksomhed	HBHA Holding ApS
Dattervirksomhed	Vento Energy Support Ltd, London

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	59.734	46.056	51.664	24.829	13.141
Resultat af ordinær primær drift	10.944	4.152	6.515	-1.749	926
Finansielle poster, netto	-1.278	-951	-1.125	-333	-157
Årets resultat	7.749	2.483	4.265	-1.769	575
Balance:					
Balancesum	75.384	43.689	41.041	25.511	10.928
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.388	3.545	1.808	4.770	912
Egenkapital	13.385	6.808	4.525	260	2.029
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	92	111	93	49	20
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	120,1	106,8	106,9	87,7	109,1
Soliditetsgrad	17,8	15,6	11,0	1,0	18,6
Egenkapitalforrentning	76,7	43,8	178,3	-154,6	28,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af installation og service af vindmøller og efter ledelsens skøn dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 7.749 t.kr. mod 2.483 t.kr. sidste år. Selskabets egenkapital udgør 13.385 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for yderst tilfredsstillende. Selskabets resultat og økonomiske udvikling levede op til forventningerne og er forbedret i forhold til det tidligere udmeldte.

Selskabet er i regnskabsåret gået ind på nye markeder, herunder bl.a. Asien, hvor der er stort potentiale for nye projekter.

Med henblik på at forbedre selskabets resultater, har selskabet i 2019 igangsat en digitaliseringsproces, og har dermed skærpet fokus på kerneforretningen. Dette forventes at have en positiv effekt i kommende år.

Kapitalberedskab

Selskabets likviditet er styrket i løbet af 2019. Vækstfonden har i regnskabsåret ydet selskabet et lån på 3.000 t.kr. Der er givet tilsagn fra selskabets bankforbindelser om finansiering i henhold til de forelagte budgetter for 2020.

Den forventede udvikling

Ledelsen budgetterer med et driftsresultat i 2020 på et lavere niveau end driftsresultatet for 2019, som var væsentligt forbedret i forhold til det budgetterede for 2019.

Konsekvenserne af COVID-19 får stor betydning for verdensøkonomien, idet mange regeringer verden over har taget beslutning om omfattende nedlukning af aktiviteter, virksomheder mv.

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb, er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Ledelsesberetning

Filialer i udlandet

Selskabet har faste driftssteder i Tyskland, Frankrig og Taiwan.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	59.733.992	46.056.416
1 Personaleomkostninger	-45.695.660	-39.381.679
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.069.866	-2.322.110
Andre driftsomkostninger	-24.582	-201.036
Driftsresultat	10.943.884	4.151.591
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-34.601	0
Andre finansielle indtægter	62	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.243.356	-950.573
Resultat før skat	9.665.989	3.201.018
Skat af årets resultat	-1.916.905	-718.022
3 Årets resultat	7.749.084	2.482.996

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.834.291	6.442.642
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.834.291</u>	<u>6.442.642</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
6 Deposita	282.830	245.430
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>282.830</u>	<u>245.430</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.117.121</u>	<u>6.688.072</u>
Omsætningsaktiver		
7 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	59.922.564	33.930.731
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.051.028	906.459
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	884.750	507.360
9 Udskudte skatteaktiver	160.150	0
Andre tilgodehavender	1.885.834	1.539.692
10 Periodeafgrænsningsposter	363.013	110.833
Tilgodehavender i alt	<u>65.267.339</u>	<u>36.995.075</u>
Likvide beholdninger	999.930	6.118
Omsætningsaktiver i alt	<u>66.267.269</u>	<u>37.001.193</u>
Aktiver i alt	<u>75.384.390</u>	<u>43.689.265</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
11 Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	11.184.851	6.608.142
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Egenkapital i alt	13.384.851	6.808.142
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	502.500
12 Andre hensatte forpligtelser	1.600.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.600.000	502.500
Gældsforpligtelser		
13 Ansvarlig lånekapital	1.391.982	0
Kreditinstitutter i øvrigt	668.207	0
Leasingforpligtelser	3.177.295	1.732.960
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.237.484	1.732.960
Kortfristet del af langfristet gæld	2.202.000	1.552.893
Gæld til pengeinstitutter	34.142.188	19.948.326
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.696.091	5.331.060
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.479.457	689.172
Anden gæld	9.642.319	7.124.212
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	55.162.055	34.645.663
Gældsforpligtelser i alt	60.399.539	36.378.623
Passiver i alt	75.384.390	43.689.265
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		
16 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	200.000	6.608.142	0	6.808.142
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.749.084	2.000.000	6.749.084
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.000.000	0	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.000.000	0	-1.000.000
Nedskrivning af kapitalandel til indre værdi	0	-172.375	0	-172.375
	<u>200.000</u>	<u>11.184.851</u>	<u>2.000.000</u>	<u>13.384.851</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	43.268.756	38.469.314
Pensioner	1.026.813	891.996
Andre omkostninger til social sikring	827.994	-363.038
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>572.097</u>	<u>383.407</u>
	<u>45.695.660</u>	<u>39.381.679</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>92</u>	<u>111</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.243.356</u>	<u>950.573</u>
	<u>1.243.356</u>	<u>950.573</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	<u>4.749.084</u>	<u>2.482.996</u>
Disponeret i alt	<u>7.749.084</u>	<u>2.482.996</u>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018		
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2019	10.388.575	7.648.069		
Tilgang i årets løb	5.387.826	3.544.844		
Afgang i årets løb	-314.386	-804.338		
Kostpris 31. december 2019	15.462.015	10.388.575		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-3.945.933	-2.388.888		
Årets af-/nedskrivninger	-2.851.595	-1.948.351		
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	169.804	391.306		
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-6.627.724	-3.945.933		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	8.834.291	6.442.642		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	5.892.917	4.188.099		
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Tilgang i årets løb	1	0		
Kostpris 31. december 2019	1	0		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-34.601	0		
Nedskrivning til indre værdi	-172.375	0		
Nedskrivninger 31. december 2019	-206.976	0		
Modregnet i tilgodehavender	206.975	0		
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	206.975	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos VEN-TO ApS
Vento Energy Support Ltd, London	100 %	-206.975	-34.601	0

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2019	245.430	183.610
Tilgang i årets løb	37.400	220.000
Afgang i årets løb	0	-158.180
Kostpris 31. december 2019	282.830	245.430
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	282.830	245.430
7. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	60.094.342	34.102.509
Nedskrivning på tilgodehavender	-171.778	-171.778
	59.922.564	33.930.731
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb	769.106	3.060.769
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	2.439.961	2.000.466
Modtagne acountobetalinge	-388.933	-1.094.007
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.051.028	906.459
9. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019	-502.500	-501.100
Udskudt skat af årets resultat	662.650	-1.400
	160.150	-502.500

Det indregnede skatteaktiv består af midlertidige forskelle mellem de regnskabs- og skattemæssige værdier af selskabets aktiver og passiver, som endnu ikke er fratrukket skattemæssigt. Det forventes, at de midlertidige fradrag indregnes på sædvanligvis i skatteopgørelsen indenfor de kommende 1-3 år, hvor selskabet samtidig forventer skattemæssige positive resultater.

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring m.v.	41.218	0
Forudbetalt leasing	13.559	21.500
Øvrige forudbetalinger	204.414	20.331
Forudbetalt vægtafgift	82.071	69.002
Periodeafgrænsningsposter Taiwan	21.751	0
	<u>363.013</u>	<u>110.833</u>
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
<p>Anpartskapitalen består af 200 anparter á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
12. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2019	0	1.029.013
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>1.600.000</u>	<u>-1.029.013</u>
	<u>1.600.000</u>	<u>0</u>
Heraf kortfristet	<u>1.600.000</u>	<u>0</u>
13. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	1.741.982	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-350.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.391.982</u>	<u>0</u>

Ønsker selskabet at indfri lånet før tid, kan dette alene ske inden for de rammer der gælder for udlodning af ekstraordinært udbytte i selskabsloven og ved at betale rente fra indfrielsestidspunktet.

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til AL Finans A/S, 30.095 t.kr., er der givet sikkerhed i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 59.923 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Jyske Bank A/S, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.000 t.kr. Til sikkerhed for lån hos Vækstfonden har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 tkr. (sekundær).

Virksomhedspant omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser (sekundær)	59.923
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	2.440

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 5.893 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 3.177 t.kr.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 190 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11-13 måneder og en samlet restleasingydelse på 190 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for den tilknyttede virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 1 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedr. Ribovej 7 med 6 mdr. opsigelsesvarsel. Den årlige leje udgør 660 tkr.

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HBHA Holding ApS, CVR-nr. 33503806 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

VEN-TO Group ApS, Ringkøbing-Skjern

HBHA Holding ApS, Ringkøbing-Skjern

Henrik Brink, Reberbanen 13, 6950 Ringkøbing

Hovedanpartshaver

Hovedanpartshaver,
VEN-TO Group ApS

Hovedanpartshaver,
HBHA Holding ApS

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsvilkår, hvorfor disse ikke oplyses jf. ÅRL §98C, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for HBHA Holding ApS, Reberbanen 13, 6950 Ringkøbing.